TERMO DE INSTATURAÇÃO DO PROCESSO NA MODALIDADE RESPECTIVA;
XII. ENCAMINHAMENTO DO PROCESSO À CONTROLADORIA DO MUNICÍPIO PARA EMISSÃO

DE PARECER;
XIII. PARECER DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO OPINANDO PELA 

REGULARIDADE DO PROCEDIMENTO;

O valor global ofertado pela empresa foi o de RS 45.000,00 (quarenta e cinco mil 
reais), portanto, segundo justificativa e documentação acima apresentada, inferior ao teto estabelecido na nova 
Lei das Licitações.

No caso em análise, vem a Secretaria Municipal de Cultura requerer a contratação em tela, 
nos termos acima expostos, motivo pelo qual aportam os autos nesta Assessoria Jurídica para análise jurídica,